
„Autorzy i Książki. Podlaskie podsumowanie” - dwa dni literackiego święta
w Książnicy Podlaskiej

Warsztaty literackie i aktorskie, spotkania z pisarzami, mnóstwo atrakcji dla dzieci, młodzieży i dorosłych – 10 i 11 lutego
w Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku odbywał się festiwal literacki „Autorzy i Książki. Podlaskie
podsumowanie” . Podczas dwóch dni festiwalowych, Książnicę odwiedziło setki czytelników - od najmłodszych do
seniorów. Każdy znalazł coś dla siebie

Pierwszy dzień festiwalu to przede wszystkim mnóstwo atrakcji dedykowanych
dzieciom. Książnica Podlaska tętniła życiem – było kolorowo, głośno i radośnie.
Najmłodsi Czytelnicy tłumnie przybyli na warsztaty, prowadzone przez znanego
bajkopisarza Grzegorza Kasdepke, podczas których autor zdradzał tajemnice
Detektywa Pozytywki.

 

Tomasz Samojlik, autor komiksów i książek dla dzieci, opowiedział małym miłośnikom
przyrody o Puszczy Białowieskiej i zamieszkujących ją zwierzętach, a aktorka
Białostockiego Teatru Lalek, Grażyna Kozłowska, sprawiła, że młodzi ludzie mieli
szansę poczuć się jak prawdziwi aktorzy w trakcie próby czytanej.

 

Do wspólnej zabawy w świecie uczuć i emocji, zaprosili dzieci twórcy przedstawienia
„Emocjałki”, granego na deskach Teatru Dramatycznego im. Aleksandra Węgierki w
Białymstoku.

 

Najmłodsi Czytelnicy mieli także okazję obejrzeć wystawę „Bohaterowie ze świata
baśni”, prezentującą lalki z zasobów Białostockiego Teatru Lalek. Wśród eksponatów
można było odnaleźć postaci, znane z kart książek i teatralnej sceny.

 

Dzień zakończyło spotkanie z pisarką, wokalistką, dziennikarką i prezenterką radiową,
Miłką Malzahn. Było to swego rodzaju preludium do drugiej części festiwalu,
przeznaczonej dla dorosłych Czytelników.

 

Jeśli ktokolwiek miał wątpliwości czy w północno-wschodniej Polsce pisze się lub
wydaje książki, po drugim festiwalowym dniu zyskał pewność, że tak. Sobotnie
spotkanie z literaturą rozpoczęło otwarcie wystawy około 150 publikacji, jakie ukazały
się w województwie podlaskim w latach 2015 – 2016.

 

O tym, jak wygląda literacko-wydawnicza mapa naszego regionu, mówili też podczas
specjalnego panelu: wydawca Andrzej Kalinowski, literaturoznawca z Uniwersytetu w



Białymstoku dr Katarzyna Sawicka-Mierzyńska i dr Łukasz Zabielski z Książnicy
Podlaskiej.

 

Dużym zainteresowaniem cieszyła się seria spotkań autorskich. Organizatorzy –
Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku oraz Fundacja Sąsiedzi –
zadbali w tej kwestii o różnorodność. Pojawił się reportażysta i poeta Michał Książek,
który urzekł Czytelników swoimi opowieściami o pisaniu i przyrodzie. Jan Kamiński,
którego najnowsza książka „Po stronie cieni” miała podczas festiwalu swoją premierę,
opowiedział m. in. o tym, jak rodzą się powieści. Prawdziwą wisienką na torcie było
natomiast spotkanie z Hanną Kowalewską, która podbiła serca tysięcy kobiet i
mężczyzn bestsellerową serią o Zawrociu.

 

Festiwal Literacki „Autorzy i książki. Podlaskie podsumowanie” to nowa inicjatywa w
Białymstoku, mająca promować lokalną literaturę, wyrastającą z historii, tradycji i
specyficznego klimatu naszego regionu. Setki osób, które odwiedziły Książnicę
Podlaską podczas dwóch festiwalowych dni, to najlepszy dowód na to, że
zapotrzebowanie na tego typu wydarzenia wciąż jest duże. Organizatorzy już
zapowiedzieli, że nowy festiwal będzie imprezą cykliczną. 
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Czytaj też: „Autorzy i Książki. Podlaskie podsumowanie” - festiwal w Książnicy
Podlaskiej

                Pierwszy dzień festiwalu literackiego. Książnica opanowana przez
najmłodszych  
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